

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 135/2019									
Licitação: 84/2019 - PR									
Data da Homologação: 09/08/2019									
Fornecedor: 79 - R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA - EPP									
2	007-03-0491	Abraçadeira "U" 3/4"	THELMAR	UN	100,000	0,0000	0,2100	21,00	Venceu
14	007-03-0266	Adesivo plástico - 75 g	HERC	UN	100,000	0,0000	2,9000	290,00	Venceu
36	111-09-0514	Bóia de 1"	CIPLA	UN	15,000	0,0000	33,0000	495,00	Venceu
37	111-09-0512	Bóia de 3/4"	CIPLA	UN	30,000	0,0000	6,4600	193,80	Venceu
46	130-09-0034	Bucha S8 com parafuso philips	RI SAMPIET	UN	1.000,000	0,0000	0,2300	230,00	Venceu
47	151-01-1374	Cadeado 20mm	PILLER	UN	100,000	0,0000	7,0000	700,00	Venceu
48	151-01-0241	Cadeado 25mm	PILLER	UN	100,000	0,0000	9,0000	900,00	Venceu
49	151-01-1375	Cadeado 30mm	PILLER	UN	80,000	0,0000	9,8000	784,00	Venceu
50	151-01-1376	Cadeado 35mm.	PILLER	UN	50,000	0,0000	12,6000	630,00	Venceu
72	186-01-0082	Cola silicone 300 g	ORBI QUIMICA	TB	50,000	0,0000	10,8000	540,00	Venceu
92	111-09-0547	Espuma expansiva 500 ml	ORBI QUIMICA	UN	50,000	0,0000	11,8000	590,00	Venceu
147	007-03-0501	Niple roscável 1/2"	RSB	UN	60,000	0,0000	0,2500	15,00	Venceu
148	007-03-0502	Niple roscável 3/4"	RSB	UN	60,000	0,0000	0,3500	21,00	Venceu
149	130-01-0201	Parafuso cabeça francesa 5/16" x 4" c/porca e arruela	CISER	PÇ	200,000	0,0000	0,6000	120,00	Venceu
179	007-03-0508	Registro de gaveta bruto 1"	DOCOL	UN	20,000	0,0000	26,9000	538,00	Venceu
180	007-03-0507	Registro de gaveta bruto 1.1/2"	DOCOL	UN	20,000	0,0000	43,0000	860,00	Venceu
239	007-03-0530	Torneira bica móvel de mesa 1/2" plástica	HERC	UN	40,000	0,0000	14,7000	588,00	Venceu
241	007-03-0544	Torneira bóia 3/4"	CIPLA	UN	15,000	0,0000	6,5000	97,50	Venceu
250	007-03-0552	Torneira plástica bica móvel de parede 1/2"	HERC	UN	40,000	0,0000	14,6000	584,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					2.130,000			8.197,30	

Nr. do Processo: 135/2019
Licitação: 84/2019 - PR
Data da Homologação: 09/08/2019
Fornecedor: 129 - GOMES LIMA E TEIXEIRA LTDA

4	007-03-0515	Acabamento p/ válvula hydra metal cromado	DECA	UN	50,000	0,0000	64,9000	3.245,00	Venceu
6	007-03-0460	Adaptador curto 1.1/2" (50mm)	KRONA	UN	80,000	0,0000	2,7900	223,20	Venceu
7	007-03-0208	Adaptador curto 2" (60mm)	KRONA	UN	50,000	0,0000	6,9400	347,00	Venceu
8	007-02-0015	Adaptador curto 3/4" (25mm)	KRONA	UN	100,000	0,0000	0,4000	40,00	Venceu
9	308-01-0008	Adaptador curto c/ flange 2"	KRONA	UN	50,000	0,0000	18,9000	945,00	Venceu
10	007-03-0210	Adaptador longo c/ flange 1.1/2"	KRONA	UN	50,000	0,0000	12,5400	627,00	Venceu
11	007-01-0017	Adaptador longo c/ flange 2"	KRONA	UN	50,000	0,0000	24,0000	1.200,00	Venceu
12	007-03-0461	Adaptador longo c/ flange 3/4"	KRONA	UN	50,000	0,0000	6,3100	315,50	Venceu
13	130-01-0273	Adesivo bi-componente, à base de resina epóxi, poliamida e cargas minerais, aplicável em diversos tipos de materiais, endurece em duas horas.	HENKEL	UN	50,000	0,0000	5,8500	292,50	Venceu
17	007-03-0494	Anel de junção p/ esgoto 100mm	KRONA	UN	50,000	0,0000	1,9400	97,00	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 135/2019		Licitação: 84/2019 - PR		Data da Homologação: 09/08/2019					
Fornecedor: 129		- GOMES LIMA E TEIXEIRA LTDA							
19	007-03-0496	Anel de junção p/ esgoto 50MM	KRONA	UN	50,000	0,0000	1,0700	53,50	Venceu
20	007-03-0495	Anel de junção p/ esgoto 75mm	KRONA	UN	50,000	0,0000	1,3600	68,00	Venceu
21	007-03-0516	Anel de vedação com cera para vaso sanitário	MAXSEAL	UN	50,000	0,0000	5,2500	262,50	Venceu
24	111-09-0584	Areia fina lavada clara de 1ª qualidade, sem impurezas, (amostra sujeita a aprovação)	PANEMA	M3	500,000	0,0000	69,9900	34.995,00	Venceu
26	111-09-0586	Areia média lavada clara de 1ª qualidade, sem impurezas, (amostra sujeita a aprovação)	PANEMA	M3	500,000	0,0000	88,5900	44.295,00	Venceu
32	111-09-0590	Assento para deficiente, almofada, elevado, branco 13cm	ASTRA	UN	15,000	0,0000	110,0000	1.650,00	Venceu
34	027-01-1650	Balcão p/pia em MDF branco de 1,50m	A.J. RORATO	UN	10,000	0,0000	373,0000	3.730,00	Venceu
35	106-04-0006	Barra de apoio reta 60cm p/ banheiro adaptado	PEVILON	UN	10,000	0,0000	106,4000	1.064,00	Venceu
38	111-09-0591	Bucha de redução 1"	KRONA	UN	30,000	0,0000	0,9500	28,50	Venceu
39	007-03-0462	Bucha de redução soldável 1.1/2 x 3/4" (50 x 25mm)	KRONA	PÇ	50,000	0,0000	2,0400	102,00	Venceu
40	007-03-0463	Bucha de redução soldável 3/4 x 1/2" (25 X 20mm)	KRONA	UN	50,000	0,0000	0,2700	13,50	Venceu
41	007-03-0498	Bucha de redução soldável 32mm x 3/4" (32 x 25mm)	KRONA	UN	50,000	0,0000	0,5700	28,50	Venceu
42	130-09-0030	Bucha S10 com parafuso philips	JOMARCA	UN	1.000,000	0,0000	0,3400	340,00	Venceu
43	130-09-0031	Bucha S12 com parafuso Philips	JOMARCA	UN	500,000	0,0000	0,9300	465,00	Venceu
44	130-09-0032	Bucha S5 com parafuso philips	JOMARCA	UN	500,000	0,0000	0,1700	85,00	Venceu
45	130-09-0033	Bucha S6 com parafuso philips	JOMARCA	UN	1.000,000	0,0000	0,1300	130,00	Venceu
51	151-01-0240	Cadeado 40mm	STAM	UN	80,000	0,0000	16,3000	1.304,00	Venceu
52	151-01-1734	Cadeado 40mm c/ alça longa	STAM	UN	30,000	0,0000	28,4000	852,00	Venceu
57	007-03-0490	Caixa de descarga capacidade 09 litros	ASTRA	UN	80,000	0,0000	25,1900	2.015,20	Venceu
60	111-09-0277	Cal para pintura 08 kg	PINO CAL	SC	1.000,000	0,0000	8,8400	8.840,00	Venceu
71	007-03-0195	Cola p/ taco frasco 1 litro	HENKEL	FRCO	60,000	0,0000	21,1000	1.266,00	Venceu
73	111-09-0592	Conjunto de ligação ajustável	ASTRA	UN	30,000	0,0000	12,9500	388,50	Venceu
74	111-09-0593	Cotovelo LRM 1" para irrigação	KRONA	UN	40,000	0,0000	6,9000	276,00	Venceu
75	007-02-0201	Cotovelo LRM 1/2"	KRONA	UN	60,000	0,0000	2,6400	158,40	Venceu
76	007-02-0018	Cotovelo LRM 3/4 x 1/2" (Joelho 25 x 20mm)	KRONA	UN	100,000	0,0000	2,6400	264,00	Venceu
77	007-03-0420	Cotovelo LRM 3/4" (Joelho 25mm)	KRONA	UN	100,000	0,0000	2,9400	294,00	Venceu
78	007-02-0148	Cotovelo para esgoto 90 x 100mm (Joelho)	KRONA	UN	80,000	0,0000	2,9200	233,60	Venceu
79	007-02-0098	Cotovelo PVC 1" (Joelho 90 x 32mm)	KRONA	PÇ	50,000	0,0000	1,2400	62,00	Venceu
82	007-02-0153	Cotovelo soldável 2" (Joelho 90 x 60mm)	KRONA	PÇ	60,000	0,0000	12,4900	749,40	Venceu
86	111-05-0035	Cumeeira 15° 6mm (capa) de amianto	INFIBRA	UN	100,000	0,0000	31,2000	3.120,00	Venceu
87	111-05-0029	Cumeeira 30° 6mm (capa) de amianto	INFIBRA	UN	100,000	0,0000	31,2000	3.120,00	Venceu
89	007-02-0155	Curva curta de PVC p/ esgoto 100mm	KRONA	PÇ	60,000	0,0000	11,8000	708,00	Venceu
93	111-09-0597	Fechadura colonial externa, máquina de 55mm	ALIANÇA	UN	50,000	0,0000	145,0000	7.250,00	Venceu
97	106-01-0004	Ferro 5/16" aço CA-50 (vergalhão)	BELGO	BA	1.000,000	0,0000	24,1500	24.150,00	Venceu
99	007-03-0026	Grelha cromada 150mm	KRONA	UN	20,000	0,0000	23,8000	476,00	Venceu
100	111-09-0599	Grelha redonda inos 100mm abre/fecha	HIDROLAR	UN	20,000	0,0000	17,0500	341,00	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 135/2019			Licitação: 84/2019 - PR		Data da Homologação: 09/08/2019				
Fornecedor: 129 - GOMES LIMA E TEIXEIRA LTDA									
101	111-09-0558	Joelho de PVC p/ esgoto 45° 150mm	KRONA	UN	60,000	0,0000	24,9000	1.494,00	Venceu
103	111-09-0557	Joelho de PVC p/ esgoto 90° 150mm	KRONA	UN	60,000	0,0000	26,4500	1.587,00	Venceu
104	007-02-0136	Joelho de PVC p/ esgoto 45° 100mm	KRONA	PÇ	50,000	0,0000	5,1400	257,00	Venceu
106	007-02-0133	Joelho de PVC p/ esgoto 90° 100mm	KRONA	PÇ	60,000	0,0000	2,9900	179,40	Venceu
109	007-03-0521	Joelho de PVC para esgoto 45° 75mm	KRONA	UN	50,000	0,0000	4,8900	244,50	Venceu
110	007-03-0520	Joelho de PVC para esgoto 90° 75mm	KRONA	UN	50,000	0,0000	3,1500	157,50	Venceu
111	111-09-0556	Joelho de PVC soldável 45° 1/2 (20mm)	KRONA	UN	100,000	0,0000	0,7400	74,00	Venceu
113	007-03-0519	Joelho de PVC soldável 45° 3/2mm	KRONA	UN	60,000	0,0000	2,5900	155,40	Venceu
116	111-09-0562	Junção simples p/ esgoto 150 x 150mm	KRONA	UN	60,000	0,0000	43,3000	2.598,00	Venceu
119	007-02-0135	Junção simples p/ esgoto 100 x 100mm	KRONA	UN	70,000	0,0000	12,5000	875,00	Venceu
120	007-02-0215	Kit acessórios para banheiro com 6 peças	ASTRA	KIT	30,000	0,0000	62,9000	1.887,00	Venceu
123	007-03-0220	Ligação plástica 40 cm	KRONA	UN	70,000	0,0000	2,2900	160,30	Venceu
124	186-02-0006	Lona plástica de 4,00m largura - 70 micras	L. P. LONAS	M²	1.000,000	0,0000	0,6600	660,00	Venceu
126	007-03-0523	Luva de correr de PVC 32mm	KRONA	UN	50,000	0,0000	13,3500	667,50	Venceu
127	007-02-0157	Luva de correr de PVC p/ esgoto 100mm	KRONA	UN	60,000	0,0000	10,9500	657,00	Venceu
128	007-03-0500	Luva de correr de PVC p/ esgoto 150mm	KRONA	UN	60,000	0,0000	16,8500	1.011,00	Venceu
130	007-03-0221	Luva de correr soldável c/anel 1.1/2" (50mm)	KRONA	PÇ	40,000	0,0000	17,1900	687,60	Venceu
131	007-03-0222	Luva de correr soldável c/anel 3/4" (25mm)	KRONA	PÇ	50,000	0,0000	6,9900	349,50	Venceu
132	007-02-0139	Luva de PVC p/ esgoto 40mm	KRONA	PÇ	50,000	0,0000	0,6300	31,50	Venceu
133	007-03-0499	Luva de PVC p/ esgoto 150mm	KRONA	UN	60,000	0,0000	15,7500	945,00	Venceu
134	172-01-0853	Luva de PVC p/ esgoto 100mm	KRONA	PÇ	100,000	0,0000	2,9900	299,00	Venceu
135	007-03-0524	Luva de PVC para esgoto 75mm	KRONA	UN	50,000	0,0000	3,1900	159,50	Venceu
136	007-02-0159	Luva LRM 3/4" (25mm)	KRONA	PÇ	100,000	0,0000	2,8600	286,00	Venceu
137	007-02-0138	Luva LRM 3/4" x 1/2" (25mm x 1/2)	KRONA	PÇ	50,000	0,0000	2,2900	114,50	Venceu
139	007-02-0141	Luva soldável 1.1/2" (50mm)	KRONA	PÇ	60,000	0,0000	2,4700	148,20	Venceu
140	007-02-0142	Luva soldável 1.1/4" (40mm)	KRONA	PÇ	30,000	0,0000	2,0600	61,80	Venceu
141	007-02-0019	Luva soldável 3/4" (25mm)	KRONA	PÇ	70,000	0,0000	0,3300	23,10	Venceu
142	007-03-0526	Luva soldável PVC 1" (32mm)	KRONA	UN	60,000	0,0000	1,1900	71,40	Venceu
143	007-03-0525	Luva soldável PVC 1/2" (20mm)	KRONA	UN	60,000	0,0000	0,3200	19,20	Venceu
145	007-03-0002	Mangueira p/ jardim 3/4"	PAVONI	M	200,000	0,0000	3,1900	638,00	Venceu
146	007-03-0224	Massa p/ calafetar c/ 350g	KRONA	CX	30,000	0,0000	6,5700	197,10	Venceu
150	130-01-0177	Parafuso p/ telha de fibrocimento c/ vedação	JOMARCA	PÇ	4.000,000	0,0000	0,6700	2.680,00	Venceu
151	130-01-0183	Parafuso p/bacia com bucha S10 - Jogo c/ 02 unidades	JOMARCA	JG	100,000	0,0000	3,9900	399,00	Venceu
153	007-03-0453	Pasta lubrificante 160g	KRONA	UN	30,000	0,0000	5,7900	173,70	Venceu
156	027-01-1647	Pia p/cozinha em marmorite de 1,50m	A.J. RORATO	UN	10,000	0,0000	137,9000	1.379,00	Venceu
163	151-01-1728	Porta cadeado 2"	MET. ROCHA	UN	50,000	0,0000	2,9900	149,50	Venceu
164	151-01-1729	Porta cadeado 3"	MET. ROCHA	UN	50,000	0,0000	4,8000	240,00	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 135/2019 Licitação: 84/2019 - PR Data da Homologação: 09/08/2019 Fornecedor: 129 - GOMES LIMA E TEIXEIRA LTDA									
165	151-01-1730	Porta cadeado 4"	MET..ROCHA	UN	50,000	0,0000	6,6500	332,50	Venceu
166	110-02-0040	Porta toalha argola	HIDROLAR	UN	30,000	0,0000	13,9400	418,20	Venceu
167	007-03-0375	Ralo 100 x 50mm	KRONA	UN	30,000	0,0000	10,3900	311,70	Venceu
168	007-03-0407	Ralo 150 x 150 x 50mm	KRONA	UN	20,000	0,0000	21,4500	429,00	Venceu
171	007-03-0229	Redução excêntrica p/esgoto 100 x 50mm	KRONA	PÇ	30,000	0,0000	4,3800	131,40	Venceu
172	007-03-0527	Redução para esgoto 100 x 75mm	KRONA	UN	50,000	0,0000	5,8700	293,50	Venceu
174	007-03-0505	Registro de esfera em PVC 32mm	KRONA	UN	20,000	0,0000	9,3900	187,80	Venceu
175	007-03-0504	Registro de esfera em PVC soldável 50mm	KRONA	UN	20,000	0,0000	14,8900	297,80	Venceu
176	007-03-0503	Registro de esfera em PVC soldável 60mm	KRONA	UN	20,000	0,0000	25,7900	515,80	Venceu
177	007-03-0528	Registro de esfera soldável 1/2"	KRONA	UN	10,000	0,0000	4,2900	42,90	Venceu
178	007-03-0232	Registro de esfera soldável 3/4" (25mm)	KRONA	PÇ	30,000	0,0000	6,1400	184,20	Venceu
181	007-03-0506	Registro de gaveta bruto 2"	PEVILON	UN	20,000	0,0000	83,0000	1.660,00	Venceu
182	007-03-0477	Registro de gaveta c/canopla 3/4"	PEVILON	UN	40,000	0,0000	46,9000	1.876,00	Venceu
184	007-03-0235	Registro de pressão c/canopla 3/4"	PEVILON	PÇ	40,000	0,0000	31,8000	1.272,00	Venceu
185	007-03-0236	Registro de pressão s/canopla 3/4"	PEVILON	PÇ	30,000	0,0000	19,3900	581,70	Venceu
186	111-09-0072	Rejunte branco 1 kg	BERGMAN	PCT	200,000	0,0000	3,1400	628,00	Venceu
188	007-03-0370	Reparo de saída p/ cx de descarga acoplada	DURIN	PÇ	20,000	0,0000	65,0000	1.300,00	Venceu
192	007-01-0022	Sifão 40 x 3/4"	ASTRA	PÇ	50,000	0,0000	10,4900	524,50	Venceu
195	007-03-0248	Solução limpadora 200ml	KRONA	FRCO	20,000	0,0000	8,9600	179,20	Venceu
201	111-09-0530	Tanque de marmorite duplo	A.J. RORATO	UN	10,000	0,0000	175,0000	1.750,00	Venceu
202	111-09-0531	Tanque de marmorite simples	A.J. RORATO	UN	10,000	0,0000	115,0000	1.150,00	Venceu
203	111-09-0535	Targeta 2" (fecho)	MET. ROCHA	UN	50,000	0,0000	1,9900	99,50	Venceu
204	111-09-0532	Targeta 2.1/2" (fecho)	MET. ROCHA	UN	50,000	0,0000	3,1000	155,00	Venceu
205	111-09-0534	Targeta 3" (fecho)	MET. ROCHA	UN	50,000	0,0000	3,1500	157,50	Venceu
206	111-09-0533	Targeta 3.1/2" (fecho)	MET. ROCHA	UN	50,000	0,0000	3,6900	184,50	Venceu
207	007-03-0509	Tê de PVC p/ esgoto 150 x 150mm	KRONA	UN	60,000	0,0000	26,7000	1.602,00	Venceu
209	007-03-0464	Tê de PVC p/esgoto 100 x 100mm	KRONA	UN	50,000	0,0000	6,9900	349,50	Venceu
211	007-03-0529	Tê de PVC para esgoto 75 x 75mm	KRONA	UN	50,000	0,0000	6,7000	335,00	Venceu
212	007-03-0551	Tê LRM 1" para irrigação	KRONA	UN	40,000	0,0000	9,5000	380,00	Venceu
213	007-03-0250	Tê LRM 3/4" (25mm)	KRONA	PÇ	100,000	0,0000	3,8900	389,00	Venceu
214	007-03-0251	Tê LRM 3/4" x 1/2" (25mm x 1/2)	KRONA	PÇ	50,000	0,0000	4,2900	214,50	Venceu
215	007-03-0255	Tê roscavel 1/2"	KRONA	PÇ	50,000	0,0000	1,7500	87,50	Venceu
216	007-03-0256	Tê soldável 1.1/2" (50mm)	KRONA	PÇ	40,000	0,0000	4,9000	196,00	Venceu
217	007-03-0257	Tê soldável de 1.1/2"x 3/4" (50 x 25mm)	KRONA	PÇ	60,000	0,0000	5,5500	333,00	Venceu
218	007-03-0258	Tê soldável 2" (60mm)	KRONA	PÇ	40,000	0,0000	9,4000	376,00	Venceu
219	007-03-0259	Tê soldável 3/4" (25mm)	KRONA	PÇ	100,000	0,0000	0,4900	49,00	Venceu
220	007-03-0541	Tê soldável 40mm para irrigação	KRONA	UN	50,000	0,0000	7,6000	380,00	Venceu
221	007-03-0510	Tê união c/bolsa central roscável p/irrigação preto	KRONA	UN	30,000	0,0000	6,0000	180,00	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 135/2019									
		Licitação: 84/2019 - PR		Data da Homologação: 09/08/2019					
Fornecedor: 129 - GOMES LIMA E TEIXEIRA LTDA									
227	111-01-0019	Telha de fibrocimento 2,44 x 0,50 x 4mm	INFIBRA	UN	400,000	0,0000	15,0700	6.028,00	Venceu
230	111-01-0020	Telha francesa	CER. SÃO SEBASTIÃO	UN	2.000,000	0,0000	1,4900	2.980,00	Venceu
231	111-09-0031	Telha romana	CER. SÃO SEBASTIÃO	UN	60.000,000	0,0000	1,5800	94.800,00	Venceu
232	111-09-0321	Telha transparente 1,83 x 1,10m	W.W. FIBRAS	UN	40,000	0,0000	54,3000	2.172,00	Venceu
233	111-01-0021	Telha transparente 2,44 x 0,50m	W.W. FIBRAS	UN	40,000	0,0000	24,7000	988,00	Venceu
234	007-03-0260	Terminal cromado para bacia com bolsa	ASTRA	PÇ	30,000	0,0000	19,2000	576,00	Venceu
235	007-03-0261	Terminal cromado para bacia com spud	ASTRA	PÇ	60,000	0,0000	13,2000	792,00	Venceu
238	007-03-0532	Torneira bica móvel de mesa 1/2" metal cromado	PEVILON	UN	40,000	0,0000	39,3000	1.572,00	Venceu
240	007-03-0533	Torneira bica móvel de parede 1/2" metal cromado	PEVILON	UN	40,000	0,0000	39,1000	1.564,00	Venceu
242	007-03-0511	Torneira de metal cromada p/tanque 3/4"	PEVILON	UN	40,000	0,0000	23,4500	938,00	Venceu
243	007-03-0262	Torneira de metal p/ jardim 3/4"	PEVILON	UN	60,000	0,0000	20,8000	1.248,00	Venceu
245	007-03-0263	Torneira para lavatório 1193 C33	PEVILON	UN	80,000	0,0000	36,0000	2.880,00	Venceu
246	007-03-0543	Torneira para lavatório 1194 C23 mesa	PEVILON	UN	30,000	0,0000	37,2000	1.116,00	Venceu
247	007-03-0316	Torneira para lavatório C23 2191	PEVILON	UN	50,000	0,0000	36,9000	1.845,00	Venceu
249	007-03-0413	Torneira para pia 1/2" 1158 - C 23	PEVILON	UN	80,000	0,0000	31,7500	2.540,00	Venceu
252	007-03-0268	Tubo de descarga p/ caixa	KRONA	UN	30,000	0,0000	9,0500	271,50	Venceu
253	007-03-0448	Tubo de ligação cromado 25cm p/ vaso sanitário	ASTRA	UN	50,000	0,0000	16,1500	807,50	Venceu
259	007-03-0535	Tubulação ajustável em metal para vaso sanitário	ASTRA	UN	30,000	0,0000	19,2500	577,50	Venceu
260	007-01-0024	Unho de PVC 1" p/pia	KRONA	PÇ	20,000	0,0000	2,1400	42,80	Venceu
261	007-01-0025	Unho de PVC 1.1/2" p/ válvula	KRONA	PÇ	20,000	0,0000	2,1400	42,80	Venceu
262	007-03-0273	União soldável 1.1/2" (50mm)	KRONA	PÇ	40,000	0,0000	17,2900	691,60	Venceu
264	007-03-0545	Válvula de descarga metal, completa, c/acabamento branco	DECA	UN	20,000	0,0000	126,3500	2.527,00	Venceu
266	007-03-0484	Válvula p/lavatório 1" s/ladrão	KRONA	UN	40,000	0,0000	1,9700	78,80	Venceu
267	007-03-0483	Válvula p/pia 1"	KRONA	UN	40,000	0,0000	2,5900	103,60	Venceu
269	007-03-0486	Válvula p/pia americana inox 3.1/2"	DELTA	UN	40,000	0,0000	17,6000	704,00	Venceu
270	007-03-0487	Válvula p/tanque 1.1/4"	KRONA	UN	40,000	0,0000	3,1900	127,60	Venceu
273	007-03-0381	Vaso sanitario infantil branco mod. standart	FIORI	UN	40,000	0,0000	189,5000	7.580,00	Venceu
274	007-03-0546	Vaso sanitário p/deficiente físico, sem abertura, conforto, branco	FIORI	UN	10,000	0,0000	385,0000	3.850,00	Venceu
275	007-03-0276	Vedante plástico p/ torneira 1/2"	DURIN	PÇ	200,000	0,0000	0,4400	88,00	Venceu
276	007-03-0277	Vedante plástico p/ torneira 3/4"	DURIN	PÇ	200,000	0,0000	0,5400	108,00	Venceu
280	111-01-0025	Vitro de correr 1,50 x 1,20m	MET. RAMASSOL	UN	20,000	0,0000	323,9000	6.478,00	Venceu
281	111-09-0601	Vitrô de ferro quadriculado 0,60 x 0,60 c/grade	MET. RAMASSOL	UN	20,000	0,0000	100,0000	2.000,00	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 135/2019 Licitação: 84/2019 - PR Data da Homologação: 09/08/2019									
Fornecedor: 129 - GOMES LIMA E TEIXEIRA LTDA									
282	111-01-0027	Vitro de ferro quadriculado 1,50 x 1,00 c/grade	MET. RAMASSOL	UN	10,000	0,0000	279,0000	2.790,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					80.735,000			342.669,90	
Nr. do Processo: 135/2019 Licitação: 84/2019 - PR Data da Homologação: 09/08/2019									
Fornecedor: 6912 - FORTCASA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA									
30	007-03-0404	Assento p/ vaso sanitario adulto c/tampa branco	KRONA	UN	80,000	0,0000	14,7000	1.176,00	Venceu
31	007-03-0405	Assento p/vaso sanitário infantil c/tampa branco	TUPAN	UN	30,000	0,0000	39,0600	1.171,80	Venceu
33	027-01-1649	Balcão p/pia em MDF branco de 1,20m	AJL	UN	10,000	0,0000	200,0000	2.000,00	Venceu
55	007-03-0383	Caixa d'água PVC 1000 litros	TIGRE	UN	30,000	0,0000	289,0000	8.670,00	Venceu
58	007-02-0206	Caixa sifonada 100 x 50mm	KRONA	UN	40,000	0,0000	4,8300	193,20	Venceu
59	007-03-0517	Caixa sifonada 150 x 50mm	KRONA	UN	40,000	0,0000	11,2900	451,60	Venceu
62	007-03-0475	Calda p/válvula de descarga	KRONA	UN	20,000	0,0000	4,8500	97,00	Venceu
70	111-09-0546	Cimento CP-II E 32 50 kg	SUPREMO	SC	10.000,000	0,0000	23,4400	234.400,00	Venceu
84	111-09-0594	Cruzeta com mola e parafuso p/válvula de descarga 2550	CENSI	UN	30,000	0,0000	8,3200	249,60	Venceu
85	111-09-0595	Cuba retangular inox 47 x 30	GHEL PLUS	UN	15,000	0,0000	67,7000	1.015,50	Venceu
88	111-05-0009	Cumeeira de barro	ISOPPO	UN	1.000,000	0,0000	1,3000	1.300,00	Venceu
121	111-09-0518	Lavatorio c/coluna mod.standart tam. médio-Louça branco	DECA	UN	20,000	0,0000	91,6700	1.833,40	Venceu
122	111-09-0268	Lavatório s/coluna modelo standart 46 x 35 louça-branco	DECA	UN	20,000	0,0000	50,5300	1.010,60	Venceu
157	110-02-0038	Piso cerâmico externo quadrado 50 x 50 cm PEI 4, padrão comercial, cores a definir (amostra sujeito à aprovação)	VIVENCE	M²	500,000	0,0000	14,2400	7.120,00	Venceu
159	110-02-0042	Piso cerâmico interno quadrado 50 x 50 cm PEI 4, padrão comercial, cores a definir (amostra sujeito à aprovação)	BELLACER	M²	500,000	0,0000	13,3400	6.670,00	Venceu
160	110-02-0043	Piso cerâmico interno quadrado 60 X 60 cm PEI 4, padrão comercial, cores a definir (amostra sujeito à aprovação)	ALMEIDA	M²	500,000	0,0000	17,1900	8.595,00	Venceu
183	007-03-0234	Registro de gaveta sem canopla 3/4"	DECA	PÇ	10,000	0,0000	20,3900	203,90	Venceu
187	007-03-0369	Reparo de entrada p/cx de descarga acoplada	BLUKIT	PÇ	20,000	0,0000	30,4300	608,60	Venceu
189	007-03-0239	Reparo para válvula hidra 2515	CENSI	PÇ	80,000	0,0000	24,4600	1.956,80	Venceu
190	007-03-0240	Reparo p/ válvula hidra 2550	TECNAGUA	PÇ	80,000	0,0000	26,8300	2.146,40	Venceu
191	110-02-0041	Revestimento retangular PEI 57 x 35 PEI 4, cores a definir, (amostra sujeito à aprovação)	BELLACER	M²	500,000	0,0000	14,4500	7.225,00	Venceu
265	007-03-0513	Válvula p/ pia 3/8"	KRONA	UN	60,000	0,0000	1,3900	83,40	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 135/2019 Licitação: 84/2019 - PR Data da Homologação: 09/08/2019									
Fornecedor: 6912 - FORTCASA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA									
271	007-03-0275	Vaso sanitário branco mod. standart	DECA	UN	40,000	0,0000	102,9400	4.117,60	Venceu
272	007-03-0414	Vaso sanitario c/caixa acoplada mod. standart branco	FIORI	UN	20,000	0,0000	177,7800	3.555,60	Venceu
277	111-09-0600	Vitrô basculante 0,80 x 0,60cm	BRASIL	UN	20,000	0,0000	76,7000	1.534,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					13.665,000			297.385,00	

Nr. do Processo: 135/2019 Licitação: 84/2019 - PR Data da Homologação: 09/08/2019									
Fornecedor: 10342 - GUSTAVO AZEVEDO PINTO - ME									
1	007-03-0327	Abraçadeira "D" 3/4"	VONDER	UN	100,000	0,0000	0,6400	64,00	Venceu
3	007-03-0514	Acabamento p/ válvula hydra metal colorido	HYDRA	UN	50,000	0,0000	29,7000	1.485,00	Venceu
5	007-03-0550	Adaptador 1" para irrigação	REBOUCAS	UN	30,000	0,0000	1,0000	30,00	Venceu
15	007-03-0492	Adesivo PVC c/ pincel aplicador 175G	PLASTILIT	UN	50,000	0,0000	10,0500	502,50	Venceu
16	111-09-0517	Aditivo impermeabilizante p/concreto e argamassa, balde 18 litros	QUARTZOLIT	BD	50,000	0,0000	43,5000	2.175,00	Venceu
18	007-03-0497	Anel de junção p/ esgoto 40mm	PLASTILIT	UN	50,000	0,0000	0,7200	36,00	Venceu
22	106-01-0006	Arame recozido Nº 12	GERDAU	KG	100,000	0,0000	11,0500	1.105,00	Venceu
23	106-08-0002	Arame recozido Nº 18	GERDAU	KG	300,000	0,0000	11,0400	3.312,00	Venceu
25	111-09-0585	Areia grossa lavada clara de 1ª qualidade, sem impurezas, (amostra sujeita a aprovação)	PRES. EPITACIO	M3	500,000	0,0000	82,1500	41.075,00	Venceu
27	111-09-0587	Argamassa AC-I interna, 20 Kg	CASSAROTTI	SC	200,000	0,0000	9,5300	1.906,00	Venceu
28	111-09-0588	Argamassa AC-II interna, 20 Kg	VOTORAN	SC	200,000	0,0000	18,2700	3.654,00	Venceu
29	111-09-0589	Argamassa AC-III piso sobre piso e porcelanato, 20 KG	VOTORAN	SC	200,000	0,0000	19,4500	3.890,00	Venceu
53	151-01-1610	Cadeado 50mm	PADO	UN	50,000	0,0000	23,5000	1.175,00	Venceu
54	151-01-1377	Cadeado 60mm	PADO	UN	50,000	0,0000	39,7000	1.985,00	Venceu
56	007-03-0406	Caixa d'água PVC 500 litros	FIBRAOESTE	UN	10,000	0,0000	150,0000	1.500,00	Venceu
61	111-09-0002	Cal virgem saco 20 kg	CIBRACAL	SC	800,000	0,0000	8,0500	6.440,00	Venceu
63	007-01-0029	Cano p/chuveiro 40 cm	KALA	UN	50,000	0,0000	4,4000	220,00	Venceu
64	111-09-0488	Cano PVC soldavel 60mm (tubo)	PLASTILIT	BA	40,000	0,0000	72,7000	2.908,00	Venceu
65	111-09-0265	Cano PVC soldável 1. 1/2" 6,00m (tubo 50mm)	PLASTILIT	BA	50,000	0,0000	47,5000	2.375,00	Venceu
66	111-09-0568	Cano PVC soldável 32mm de 6,00m	PLASTILIT	BA	50,000	0,0000	25,2000	1.260,00	Venceu
67	111-09-0266	Cano soldável 1/2" 6,00m (tubo 20mm)	PLASTILIT	BA	50,000	0,0000	11,0000	550,00	Venceu
68	111-09-0267	Cano soldável 2" x 6,00m (60mm)	PLASTILIT	BA	50,000	0,0000	64,0000	3.200,00	Venceu
69	111-09-0264	Cano soldável 3/4" 6,00m (tubo 25mm)	PLASTILIT	BA	100,000	0,0000	12,0000	1.200,00	Venceu
80	007-02-0150	Cotovelo soldável 1.1/2" (Joelho 90 x 50mm)	PLASTILIT	PÇ	50,000	0,0000	2,1000	105,00	Venceu
81	007-02-0214	Cotovelo soldável 1/2" (Joelho 90 x 20mm)	PLASTILIT	PÇ	100,000	0,0000	0,2800	28,00	Venceu
83	007-02-0154	Cotovelo soldável 3/4" (Joelho 90 x 25mm)	PLASTILIT	PÇ	150,000	0,0000	0,2800	42,00	Venceu

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 135/2019			Licitação: 84/2019 - PR		Data da Homologação: 09/08/2019				
Fornecedor: 10342 - GUSTAVO AZEVEDO PINTO - ME									
90	111-09-0596	Elemento vazado cerâmico quadrado	FIGUEIRA	UN	1.000,000	0,0000	1,3700	1.370,00	Venceu
91	007-03-0518	Engate rápido para mangueira 3/4"	TRAMONTINA	UN	30,000	0,0000	2,5000	75,00	Venceu
94	106-01-0014	Ferro 1/2" aço CA-50 (vergalhão)	ARCELORMITAL	BA	300,000	0,0000	48,9500	14.685,00	Venceu
95	106-01-0044	Ferro 1/4" aço CA-50 12m (vergalhão)	ARCELORMITAL	BA	600,000	0,0000	14,7000	8.820,00	Venceu
96	106-01-0005	Ferro 4,2mm aço CA-60 (vergalhão)	ARCELORMITAL	BA	600,000	0,0000	7,3800	4.428,00	Venceu
98	111-09-0598	Ferro 5mm CA-60	ARCELORMITAL	KG	500,000	0,0000	9,8500	4.925,00	Venceu
102	111-09-0559	Joelho de PVC p/ esgoto 45° 40mm	PLASTILIT	UN	100,000	0,0000	1,0000	100,00	Venceu
105	007-02-0072	Joelho de PVC p/ esgoto 45° 50mm	PLASTILIT	UN	100,000	0,0000	2,8000	280,00	Venceu
107	007-02-0134	Joelho de PVC p/ esgoto 90° 40mm	PLASTILIT	PÇ	100,000	0,0000	0,5300	53,00	Venceu
108	007-02-0001	Joelho de PVC p/ esgoto 90° 50mm	PLASTILIT	PÇ	60,000	0,0000	1,2700	76,20	Venceu
112	111-09-0555	Joelho de PVC soldável 45° 3/4 (25mm)	PLASTILIT	UN	100,000	0,0000	0,8900	89,00	Venceu
114	111-09-0553	Joelho de PVC soldável 45° 60mm	PLASTILIT	UN	60,000	0,0000	9,9900	599,40	Venceu
115	111-09-0552	Joelho de PVC soldável 90° 60mm	PLASTILIT	UN	60,000	0,0000	6,4800	388,80	Venceu
117	111-09-0561	Junção simples p/ esgoto 40 x 40mm	PLASTILIT	UN	60,000	0,0000	1,7500	105,00	Venceu
118	111-09-0560	Junção simples p/ esgoto 50 x 50mm	PLASTILIT	UN	60,000	0,0000	5,9000	354,00	Venceu
125	007-03-0522	Luva de correr de PVC 1/2"	PLASTILIT	UN	50,000	0,0000	5,6700	283,50	Venceu
129	007-02-0158	Luva de correr de PVC p/ esgoto 50mm	PLASTILIT	UN	50,000	0,0000	6,2000	310,00	Venceu
138	007-01-0048	Luva simples PVC p/ esgoto 50mm	PLASTILIT	PÇ	100,000	0,0000	1,8500	185,00	Venceu
144	007-02-0216	Mangueira marrom 1" para irrigação	ESEL	M	500,000	0,0000	1,3000	650,00	Venceu
152	111-09-0571	Parafuso phillips para forro PVC 4,2 X 13	VONDER	UN	20.000,000	0,0000	0,0500	1.000,00	Venceu
154	027-01-1646	Pia p/cozinha em aço inox de 1,20m	DECORALITA	UN	10,000	0,0000	155,0000	1.550,00	Venceu
155	027-01-1648	Pia p/cozinha em aço inox de 1,50m	DECORALITA	UN	10,000	0,0000	200,0000	2.000,00	Venceu
158	110-02-0039	Piso cerâmico externo quadrado 60 x 60 cm PEI 4, padrão comercial, cores a definir (amostra sujeito à aprovação)	FORMIGRES	M²	500,000	0,0000	17,7000	8.850,00	Venceu
161	007-02-0143	Plug 1/2" (20mm)	PLASTILIT	PÇ	100,000	0,0000	0,3000	30,00	Venceu
162	007-02-0144	Plug 3/4" (25mm)	PLASTILIT	PÇ	100,000	0,0000	0,5000	50,00	Venceu
169	007-03-0374	Ralo 150 x 75mm	PLASTILIT	UN	20,000	0,0000	15,5000	310,00	Venceu
170	007-03-0324	Redução 50 x 40mm esgoto	PLASTILIT	PÇ	100,000	0,0000	0,9500	95,00	Venceu
173	007-03-0228	Redução para esgoto 50 x 40mm	PLASTILIT	UN	100,000	0,0000	1,3000	130,00	Venceu
193	007-03-0325	Sifão flexível 40cm	PLASTILIT	PÇ	300,000	0,0000	3,2500	975,00	Venceu
194	007-03-0246	Sifão plástico p/coluna 3/4" x 1.1/4"	PLASTILIT	PÇ	30,000	0,0000	7,8000	234,00	Venceu
196	268-01-0007	Spray anti ferrugem	STAK	UN	60,000	0,0000	5,2000	312,00	Venceu
197	007-03-0249	Spud plástico p/ bacia branco	PLASTILIT	PÇ	40,000	0,0000	1,9500	78,00	Venceu
198	111-09-0528	Tanque de concreto revestido duplo	MS	UN	10,000	0,0000	254,0000	2.540,00	Venceu
199	111-09-0529	Tanque de concreto revestido simples	MS	UN	10,000	0,0000	176,0000	1.760,00	Venceu
200	027-02-0377	Tanque de concreto simples c/ pés	MS	UN	20,000	0,0000	123,0000	2.460,00	Venceu
208	007-03-0254	Tê de PVC p/ esgoto 50 x 50mm	PLASTILIT	UN	50,000	0,0000	4,4000	220,00	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 135/2019 Licitação: 84/2019 - PR Data da Homologação: 09/08/2019 Fornecedor: 10342 - GUSTAVO AZEVEDO PINTO - ME									
210	007-03-0465	Tê de PVC p/esgoto 40 x 40mm	PLASTILIT	UN	50,000	0,0000	1,4000	70,00	Venceu
222	111-05-0018	Telha de fibrocimento 1,53 X 1,10 X 6mm	IMBRALIT	UN	700,000	0,0000	33,2500	23.275,00	Venceu
223	111-05-0019	Telha de fibrocimento 1,83 X 1,10 X 6mm	IMBRALIT	UN	600,000	0,0000	39,8500	23.910,00	Venceu
224	111-05-0036	Telha de fibrocimento 2,10 x 1,10 x 6mm	IMBRALIT	UN	400,000	0,0000	50,7000	20.280,00	Venceu
225	111-01-0018	Telha de fibrocimento 2,13 x 1,10 x 6mm	IMBRALIT	UN	400,000	0,0000	46,3500	18.540,00	Venceu
226	111-05-0020	Telha de fibrocimento 2,44 X 1,10 X 6 mm	IMBRALIT	UN	800,000	0,0000	49,7500	39.800,00	Venceu
228	111-05-0034	Telha de fibrocimento 3,05 x 1,10 x 6mm	IMBRALIT	UN	300,000	0,0000	65,7500	19.725,00	Venceu
229	111-05-0038	Telha de fibrocimento 3,66 X 1,10m X 6mm	IMBRALIT	UN	300,000	0,0000	77,9900	23.397,00	Venceu
236	111-04-0002	Tijolo 6 furos	GERMANO	UN	60.000,000	0,0000	0,3500	21.000,00	Venceu
237	111-04-0001	Tijolo comum	KAUS	UN	60.000,000	0,0000	0,3700	22.200,00	Venceu
244	007-03-0542	Torneira para jardim 1130 C23 bico	LEAO-3436-0	UN	30,000	0,0000	21,9000	657,00	Venceu
248	007-03-0534	Torneira para máquina de lavar em ABS	PLASTILIT	UN	20,000	0,0000	17,0000	340,00	Venceu
251	007-03-0371	Torneira Plastica p/ jardim	PLASTILIT	UN	80,000	0,0000	1,7000	136,00	Venceu
254	007-03-0270	Tubo de PVC p/ esgoto 100mm (Barra 6 metros)	PLASTILIT	BA	100,000	0,0000	44,5000	4.450,00	Venceu
255	007-03-0480	Tubo de PVC p/ esgoto 150mm (Barra 6 metros)	PLASTILIT	BA	70,000	0,0000	120,0000	8.400,00	Venceu
256	007-03-0271	Tubo de pvc p/ esgoto 40mm (Barra 6 metros)	PLASTILIT	BA	100,000	0,0000	17,3500	1.735,00	Venceu
257	007-03-0272	Tubo de pvc para esgoto 50mm (Barra 6 metros)	PLASTILIT	BA	70,000	0,0000	29,4500	2.061,50	Venceu
258	007-03-0512	Tubo de PVC para esgoto 75mm (barra 06 metros)	PLASTILIT	BA	50,000	0,0000	41,0000	2.050,00	Venceu
263	007-03-0274	União soldável 3/4" (25mm)	PLASTILIT	PÇ	100,000	0,0000	4,3500	435,00	Venceu
268	007-03-0485	Válvula p/pia americana cromada 3.1/2" ABS	LEAO	UN	40,000	0,0000	13,7000	548,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					153.530,000			375.602,90	

Cornélio Procópio, 15 de Agosto de 2019.